Администрация

сельского поселения сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского района

Республики Тыва

Тыва Республиканын

Чоон-Хемчик кожууннун

Шеми суму чагыргазы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

председателя администрации

20 апреля 2018г                                    с.Шеми                                       №  32

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы в администрации сельского поселения

сумон Шеминский Дзун-Хемчикского

кожууна и членов их семей на официальном сайте и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования

    В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 613-ФЗ «Вопросы

противодействия коррупции» от 08.07.2013года, с Федеральным законом от

25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация

сельского поселения сумон Шеминский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы в администрации сельского поселения

сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна и членов их семей на

официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования.

2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального района «Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва».

3. Контроль над исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Председатель администрации

сельского поселения сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна

Республики Тыва:                                                                            Ч.С. Куулар

Исп. Монгуш О.С.

Тел. 9835169065

Утвержден

постановлением администрации

спс Шеминский

Дзун-Хемчикого кожууна

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в

администрации сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна и

членов их семей на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования.

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной

службы в администрации сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского

кожууна и членов их семей на официальном сайте и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования (далее Порядок) разработан в

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ "О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам».

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования, и

членов их семей размещаются на официальном сайте муниципального образовании в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).

3. На официальном сайте подлежат размещению Сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной

службы муниципального образования, включенные в соответствующих перечень,

установленный муниципальным правовым актом, относящиеся к высшей и главной группе

должностей, а также должности муниципальной службы, замещение которых связано с

коррупционным рисками ( далее – лица замещающие должности муниципальной службы).

4. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации  предоставляются

для опубликования следующие сведения:

- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, и членов их семей (далее - сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) по форме,

согласно приложению №1 к настоящему Порядку;

- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций ), если общая сумма таких сделок превышает общих

доход лица, замещающего муниципального должность, и его супруги (супруга) за три

последних года, предшествующих отчетному периоду (далее – сведения о расходах) по

форме согласно приложении № 2 к настоящему Порядку.

Под членами семьи лиц, замещающих муниципальные должности, указанных в

абзацах втором, третьем настоящего пункта, понимаются супруга (супруг),

несовершеннолетние дети.

5. В размещаемых в сети Интернет и предоставляемых средствам массовой информации для

опубликования сведениях о доходах, расходах запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме сведений, предусмотренных приложениями № 1 и № 2 к

настоящему Порядку) о доходах, расходах лица замещающего муниципальную должность,

его супруги (супруга), несовершеннолетних детей;

б) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей лица, замещающего

муниципальную должность;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные

индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность,

его супруги (супруга), несовершеннолетних детей;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества,

принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруги (супруга),

несовершеннолетним детям;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

6. Сведения о доходах, расходах за весь период замещения должностей, замещения которых

влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, а также сведения о доходах,

расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся в сети Интернет и

ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного

для их подачи.

7. Размещение сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, их изменение и удаление с официального сайта производится с

кадровыми службами или иными уполномоченными лицами администрации

муниципального образования.

8. В случае предоставления лицом, замещающим муниципальную должность,

муниципальным служащим уточненных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера сведения, размещенные на официальном сайте,

подлежат изменению, согласно представленным уточным сведениям.

9. В случае прекращения полномочий муниципальной должности, увольнения с

муниципальной службы муниципального служащего Администрации сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежат удалению с

официального сайта.

Сведения удаляются не позднее 7 рабочих дней со дня прекращения полномочий

муниципальной должности, удаления с муниципальноу службы.

10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

предоставляются общероссийским и республиканским средствам массовой информации

для опубликования по их запросам в том случае, если запрашиваемые сведения

отсутствуют на официальном сайте.

11. Кадровая служба или иные уполномоченные лица Администрации:

- в течение 3 рабочих дней со дня вступления запроса от средства массовой информации

сообщают о нем муниципальному служащему Администрации;

- в течение 7 рабочих дней со дня вступления запроса от средства массово информации

обеспечивают предоставление ему сведений, предусмотренных приложениями №1 и №2 к

настоящему Порядку, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на

официальном сайте.

12. Кадровые службы или иные уполномоченные лица Администрации, обеспечивающие

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для

опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации

ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений,

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение №1

к Порядку размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

представленных лицами, замещающими муниципальные должности,

на официальном сайте Администрации муниципального образования

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)

предоставления для опубликования средствам массовой информации.

Фамилия, имя,

отчество

муниципального

служащего

Должность/

для членов

семьи –

степень

родства

Общая сумма

дохода за

______ год*

____________
*отдельной

строкой

выделяется

доход от

отчуждения

имущества

Перечень объектов недвижимости,

принадлежащих на праве собственности

Перечень объектов недвижимости находящихся в

пользовании Транспортные

средства,

принадлежащие

на праве

собственности

(вид, марка)

Вид объекта

недвижимости

Площадь

(кв.м.)

Страна

расположения

Вид объекта

недвижимости

Площадь

(кв.м.)

Страна

расположения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приложение №2

к Порядку размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

представленных лицами, замещающими муниципальные должности,

на официальном сайте Администрации муниципального образования

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или)

предоставления для опубликования средствам массовой информации.

Фамилия, имя, отчество

муниципального служащего

Должность/ для членов семьи –

степень родства <1>

Имущество, приобретенное по

сделкам, сумма которых превышает

общий доход муниципального

служащего (лица замещающего

муниципальную должность), и его

супруги (супруга) за три последних

года, предшествующих отчетному

периоду <2>

Источник получения средств, за

счет которых приобретено

имущество<3>

1 2 3 4